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ALVORA
Pasqyrat

Financiare

te Vitit 2014_

Nr

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

7,016,505

3,425,381

1 Aktivet monetare

3,816,211

2,882,828

> Banka

3,816,211

0

> Arka

0

2,882,828

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

0

0

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

2,816,917

159,176

> Kliente per mallra,produkte e sherbime

2,712,760

Debitore,Kreditore te tjere

Tatim mbi fitimin

104,157

159,176

Tvsh

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

vViv|Vv|Vv]|]V]|Vv

4 Inventari

383,377

383,377

> Lendet e para

383,377

383,377

Inventari Imet

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

V|iVv|Vv]|Vv]Vv

Parapagesa per furnizime

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

> Aktive tiera afat gjata materiale

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

||~ |w

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (1+11)

3,425,381
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ALVORA

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
Nr PASIVET DHE KAPITALI S]], s REMldig
Raportuese Para ardhese
1 PASIVET AFATSHKURTRA 3,279,352 0
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet
> Overdraftet bankare 0 0
> Huamarrje afat shkuatra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 3,279,352 0
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 2,985,030 0
> Te pagueshme ndaj punonjesve 158,867 0
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 62,077 0
> Detyrime tatimore per TAP-in 0 0
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 73,378 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Dividente per tu paguar 0 0
> Debitore dhe Kreditore te tjere 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
] PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l)
[} KAPITALI 3,737,153 3,425,381
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 1,900,000 1,900,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara ,,__1‘,,_535,381 1,525,381
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar f,;i*;;'\-\\h 31\F\7~Z\2
TOTALI PASIVEVE DHE KNITALlT (I.:qliH") /7;‘%’ 7353‘,505\\ \‘\ 3.,425,381




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2014

Periud iudh
Nr Pershkrimi i Elementeve el el
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 5,441,100 0
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 0
4 |Materialet e konsumuara 4,839,903 0
5 |Kosto e punes 234,057 0
Pagat e personelit 187,970 0
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 46,087 0
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 0 0
7 |Shpenzime te tjera 500 0
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 5,074,460 0
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 366,640 0
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 0 0
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 0
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0 0
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 151 0
13 | Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 151 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 366,791 0
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 55,019 0
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) e 311,772 0




Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014

Periudha Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte
Raportuese Para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mijetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 3,816,560
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -2,882,828
MM te ardhura nga veprimtarite
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar
MM neto nga veprimtarite e shfytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura~nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 933,732 -244,031
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 2,882,828 3,126,859
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 3,8 5’:{/ W2
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Nje pasqyre e pa Konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Aksione thesari

Rezerva stat.ligjore

Fitimi pashperndare

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 20_13__

1,900,000

1,525,381

3,425,381

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Rritja rezerves kapitalit

Emetimi aksioneve

Pozicioni me 31 dhjetor 20____

Fitimi neto per periudhen kontabel

311,772

311,772

Dividentet e paguar

Emetimi kapitali aksionar

Aksione te thesari te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2014___

1,900,000

1,837,153

3,737,153




SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 15.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 15. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe poiitikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 15)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 15)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 15)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
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ALVORA shpk

ANALIZA E LLOGARISE "KLIENTE " 2014

NR EMERTIMI | KLIENTIT DOKUMENTI SHUMA

1 KOMUNA BLINISHT FAT NR 1 DT 05.11.2014 408000
2 KOMUNA KUTALII BERAT FAT 11 DATE 17.12.2014 372000
3 KOMUNA KURVELESH FAT. NR 13 DATE 24.12.2014 348000
4 KOMUNA VERGO SARANDE FAT.14 DATE 24.12.2014 359760
5 KOMUNA DHIVER SARANDE  FAT NR 16 DATE 29.12.2014 378000
6 KOMUNA KASHAR TIRANE FAT.18 DATE 30.12.2014 462000
7 KOMUNA LUFTINJ TEPELENE FAT.20 DATE 31.12.2014 384000

TOTALI 31.12.2014 2711760

ADMINISTRATORI
Arshi: MEMLIKA
7



ALVORA shpk

ANALIZA E LLOGARISE "FURNITOR E SIPERMARRES " 2014
EMRETIMI | FURNITORIT DOKUMENTI SHUMA
1 Internacional shpk fat 911 dt 10.12.2014 149952
2 Internacional shpk fat 921 dt 15.12.2014 149400
3 Internacional shpk fat 1084 dt 15.12.2014 148248
4 Internacional shpk fat 1097 dt 16.12.2014 147600
5 Internacional shpk fat.1104 dt 17.12.2014 148248
6 Internacional shpk fat.1107 dt 17.12.2014 149411
7 Internacional shpk fat 1106 dt 18.12.2014 148200
8 Internacional shpk fat 1108 dt 18.12.2014 143136
9 Internacional shpk fat 1110 dt 18.12.2014 149100
10 Internacional shpk fat 1116 dt 214.12.2014 148800
11 Internacional shpk fat 1117 dt 26.12.2014 148800
12 Internacional shpk fat 118 dt 27.12.2014 144000
13 eder trade shpk fat2944 dt 24.12.2014 141696
14 eder trade shpk fat 2943 dt 24.12.2014 76032
15 eder trade shpk fat 2310 dt 29.12.2014 126000
16 shaga shpk fat 3911 dt 23.12.2014 149688
17 Aurel shpk fat 102 dt 24.12.2014 146880
18 k.b.d SHPK FAT 86 DT 24.12.2014 147840
19 AM PLAST SHPK FAT 588 DT 24.12.2014 147900
20 PANDEHI SHJPK FAT 31 DT 26.12.2014 168059
21 ETEN SHPK FAT 230 DT 29.12.2014 106039.6
TOTALI 31.12.2014 2985030

ADMI NISTRATOR»F:T-\

Arshi MEMIAKAS Xy
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ALVORA SHPK

INVENTARI 31.12.2014
NR EMERTIMI | MATERIALIT NJESIA  SASIA CMIMI VLEFTA
1 TUBA POLITELAN 09200 KG 450 180 81000
2 RRJET TELI KG 150 330 49500
3 CIMENTO KV 50.5 1000 50531
4 PROFILE KG 125 300 37500
5 BOJE MURI COP 26 1230 31980
6 LENDE DRURI M3 1 26666 26666
7 HEKUR KG 1500 70.8 106200
GJENDJE ME 31.12.2014 383377

ADMINISTRATO

ARSHI M%&;@E‘T\\
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